News-Service der pressetext Nachrichtenagentur GmbH Josefstädter Straße 44, 1080 Wien, Österreich, Tel.: +43 1 81140-0

Veröffentlichung: 12.02.2024 12:05

Quelle: https://www.pressetext.com/news/20240212014

Stichwörter: Kapitalerhöhung

Veröffentlichung von Insiderinformationen gemäß Artikel 17 MAR

Rosenbauer International AG: Rosenbauer International AG beabsichtigt eine Kapitalerhöhung in 2024 durchzuführen

Leonding (pta014/12.02.2024/12:05 UTC+1)

Die Rosenbauer International AG beabsichtigt zur Stärkung ihrer Eigenmittel nach entsprechender Beschlussfassung ihrer Aktionäre und der Zustimmung des Aufsichtsrats eine Kapitalerhöhung bis Ende des Geschäftsjahrs 2024 durchzuführen.

Die Durchführung und die exakten Bedingungen bleiben der Zustimmung der entsprechenden Gremien vorbehalten. Die Gesellschaft wird zeitgerecht über nähere Details zur Kapitalerhöhung und deren genauen Bedingungen informieren.

Aussender: Rosenbauer International AG

Paschinger Straße 90 4060 Leonding Österreich

Ansprechpartner: Tiemon Kiesenhofer Tel.: +43 732 6794-568

E-Mail: tiemon.kiesenhofer@rosenbauer.com

Website: www.rosenbauer.com
ISIN(s): AT0000922554 (Aktie)

Börse(n): Wiener Börse (Amtlicher Handel); Freiverkehr in Berlin, Düsseldorf, Hamburg, München, Stuttgart, Tradegate

Meldung übertragen durch pressetext. Für den Inhalt ist der Aussender verantwortlich.

